Vm itaq; immutabilis dei sentētia possit moueri er-  
rantium et discurrentium syderū sermo manebit im-  
mobilis? Sed quociq; modo sententia moueat: p̄ſiliū  
dñi manet in eternū. **Q**d aut p̄ſiliū: volūtati(dei ſignū

certi⁹ est p̄ceptiōe: aut p̄hibitione diuinā? An nō recte videbit̄  
 velle quod precipit: plane patriarchā precepit vni genitū p̄mis-  
 siōis filiū immolare: recte ne patriarcha mandati acq̄uit⁹ Re-  
 cte quidē per oīa: eo q̄ mādatū volūtatis que prima omniū cau-  
 sa est & nunq̄ suo fraudatur effectu: certissimū iudiciū sit. Adeo  
 quidē prima est: vt si queratur de aliquo cur ita sit rectissime di-  
 cat quoniam ille sic voluit qui omnia quecūq; voluit fecit. Si ve-  
 ro cur voluerit querat̄: inepta questio est quia prime cause volū-  
 tatis scilicet querit causa: cuius nulla est omnino causa. Equi-  
 dē dici solet: & verū est: quia in manu principis est vt possit mi-  
 tius iudicare q̄ leges: cū et qui legem tulit derogande vel abro-  
 gande illi⁹ habeat potestatē: legi ergo quam figulus tuus celo  
 imponit: auctor celi cōtradicere nō audebit⁹ Interpositam inter  
 ius et equitatem interpretationē soli principi et oportet & licet  
 inspicere: vbi aliud ius suadet aliud equitas. Que in publica vti-  
 litate versatur principis querēda est interpretatio: que genera-  
 lis est & necessaria: vbi de scripto & sententia dubitatur mens  
 est inquirenda autoris. ¶ Quis ergo te celestium fecit interp-  
 tē? Vnde gd expeditat nosti⁹ Quia temeritate aliena opera tuis  
 immo dei stellis ascribis⁹ Teneo enī tuum illud subtilissimum  
 argumētum. Tu qui flagrante minacem scorpcion incendis cau-  
 da chelasq; penuris. Quid tam grande paras⁹ Sed mendacii pa-  
 ter qui te hoc docuit celestibus ascribēdū: fraudulēter sic agit  
 tecū: vt cū his notis resperserit creaturā: ipsum creature sic infa-  
 met auctorem. Postremo animulas miserorum fraude dece-  
 ptas ineuitabilium vaticinio futurorum in elationis tumorem  
 suspendere/vel desperationis abyssum precipitare demētia est.  
 ¶ Porro hunc fructum matheſis sue horoscopi affenint/& pla-  
 netis suis magis erronei dum a scientia pietatis exorbitat̄ lōga  
 peruestigatione signorū: cū eo qui quasi lucifer matutinus orie-  
 bat̄ descendit in ifernū viuētes: aliosq; ruine sue p̄ticipes faciūt  
 Sed dum tibi talia opponuntur vel p̄ponuntur quid facis? Ri-  
 des equidem & nimis vncis naribus indulges: ludibrio habens  
 simplicitatē fidei: recurrisq; ad prouidētie finum: & te in abyssū  
 inscrutabilem quasi antheus alter tot⁹ immergeſ. Lucē inacces-  
 sibile posuisti refugij tuum: et idē fidei rusticitatē impugnas ac  
 fi fons veritatis p̄pugnaculū fit erroris. ¶ Sed esto: veterē hanc  
 prouidentie querclam sopire non possū: et nodos omnium que-  
 stionum soluere non sufficio: quis enim adeo sapiens est vt omni-  
 bus cuiusvis imperiti ne dū tuis questionibus satisfaciat⁹ Toti-

Genes. xxii.

ps. cxii.

Mathesis.  
Horoscopi.

Lucifer.

Policratici de Curialiū nūgis.

ius deniq̄ veteris philosophie princeps plato leue (vt ferf) quod tamen de homero verius dicere: nescio quā nautarū questio nem explicare non potuit. Vnde cum ab eisdem impudentius & protracti deridere: vt erat vir verecundi ingenii quasi toxicato cōfusionis iaculo perfoſſus ad mortē spiritum nouissimum exalauit. Puduerat enim φ quasi toti⁹ achademie improperio exprobauerant principē philosophorū grecie / etiam minima ignorare. Hoc aut̄ asserit Flavian⁹ in libro qui de vestigiis philosophorū inscribitur: xenophontinos faciēt inuidia/aduersus platonis gloriam impudenter finxisse. Licet q̄ plurimi eū ob sacramentū numini aſſerāt vltro aīam posuisse illo etatis sue anno expleto: quē nouenarius in ſeipſum duc̄tus effecerat: eo φ ex inde nō accedit humanitati niſi labor et dolor. Fateor quidem me paucula ſcire et cū multis plurima ignorare: nec tamē vite munis quaſi homerus pudore vicit⁹ abiitio. Si ergo prouidētie et liberi arbitrii litem cōponere nō ſufficio: ſi fatorū et facilitatis nature repugnātiā nequeo cōcordare: nūquid ideo minus verū eſt ista eſſe? Sicut in iure ciuii reus frequētissime fauorabilior eſt: ita quedā ſunt in investigationib⁹ philosophicis vbi plerūq̄ potior pars videtur autoris: hoc autē ex defectu nostro arbitror euenire. Intellectus enī circa rerū prima principia deficit. In his scrutinium prouidentie investigationēs materie: & fidei noſtre multos articulos aptiſſime cēleſo numerari. Dū in prouidētia vnius querele et moleſtiā perimis: velut ydre preciſo capite pluriū ſuccreſcūt capita questionū. Si in materie ſilua progredimur: illico patimur quod ſoniātes inter aliquā/ & nullam ſubſtantiam constituti. Anīme queſita origine traducem nobis intellect⁹ opponit. Postremo in diuina ſubſtantia trinitatē recipere personarū niſi in fidei virtute quō arri laqueos declinabis? Diuinitatis vna simplicem et indiuiduam admittē ſubſtantia quomodo ſabellii niſi fidei ratione man⁹ effugies? Hec tamen nō minus vera ſunt: quia multis poſſunt questionib⁹ impurgari. Et licet ſapiētia dei ſe incarnationis mysterio nobis viſibilē fecerit: nō tamen eoſq; ſe intellectui noſtro fecit palpabile: vt cū ea poſſimus vſq; quaq; diſcurrere: ſciētis rerum oīm quāta ſit longitudo / latitudo / ſublimitas / & pſfundū. ¶ Si vero mathematicorū via eſſet vſq; quaq; laudabilis / nō tātopere penitusſet magnū augustinū ſe eorū cōſultationibus inclinasse. Ad hec doctorū sanctissim⁹ ille Gregori⁹: qui in leuo predicationis imbre totā rigauit et debriauit ecclesiā: nō modo mathe-

Xenophōtini.  
Plato vixit  
xc. annis. & hoc  
in lib. de vita &  
mo. phi. ca. de  
platone.

Homerus.

vt Larrianus.  
ff. de actio. r  
obliga. et vere  
gu. iur. l. fau-  
tabiliores.

Mō ſapiētia  
dei non poſſe  
palpari a mor-  
talibus.

Augustini dā  
natio contra  
mathemati-  
cos.

sim iussit ab aula recedere: sed ut traditur a maioribus incendio dedit reprobate lectionis scripta: palatinus quecunq; tenebat apollo. In quibus erat precipua qui celestium mentem & superiorum oracula videbantur hominibus reuelare. Quid multa? Nonne satis est q; hanc vanitatem catholica & vniuersalis ecclesia de-  
testatur: et eos qui vterius eam exercere presumpserint legitimi-  
mis penis multetur. Sed ne planetariorum non tam persequi q;  
sequi videamur errorē iam ad reliqua p̄grediatur oratio. Qui  
enim huic curiositatī inseruiunt non magis veraces esse possunt  
q; humiles & sobrii qui primos recubitus in cenis appetunt &  
epulātur quotidie splendide. Postremo plurimos eorum audiu-  
nouit multos sed neminem in hoc errore diutius fuisse recolo/in  
quo manus domini cōdignam non exerceuerit vltionem.

**C** De auspiciis / & chiromāticis / & phitonicis / & saulis de-  
iectione.

## Capitulum. XXVII.

**O** Vid de nigromanticis dicani: quoniam impietas deo  
auctore per seipsum ubiq; iam viluit: nisi q; morte di-  
gni sunt/ qui a morte conantur scientia mutuare? Nā  
de auspicibus/auguribus/salissatoribus/ariolis/phit-  
tonicis/auspicibus & aliis quorum pre multitudine/tediosa est  
enumeratio: productorem sermonem texere/cū nemo istorū  
iam progrediatur in lucem: sed in latibulis si quis est exerceat  
opera tenebrarum superiacaneū est. Quedam tamen eorum  
certis de causis aliquatenus tangenda sunt. Et si lateant sup sunt  
ad huc malo suo auspicies. Hos p; parte extis animaliū diuina-  
re predictum est. Extorū quidem censentur nomine omnia que  
cutis extremitate teguntur: vnde & illos qui in humerulis arie-  
tum vel quorumcūq; ossibus animalium vaticinātur:eis connu-  
merandos esse manifestum est. Chiromātici quoq; vera que in  
rugis manū latent se nosse gloriātur. Quorum errorem:quia  
ratione nō vtitur:necesse est rationib; impugnare:licet eo ipso  
illos expugnet ratio: q; deficiūt ratione. Vnum tamē est quod  
a te si me patienter audias attentissime quero. Quid nūgatores  
isti (quoniam eos tibi notos non ambigo) quando de dubiis in-  
terrogati sūt pfuerunt? Cum aduersus ninicollinos britones re-  
gia esset expeditio p̄ducenda/in quo te cōsultus auspex premo-  
nuit: quis ab eo veritatē archanū nō fuerit iūirendū: q; excubia-  
li obsequio cōcinator mēdaci poti⁹ credēdus erat q; occulte veri-  
tatis īterpres. Vulgo siquidē cū quis mentiēdi nota iūritur dici  
solet: quia quouis excubo/vigiliue mēdaciōr est. **C** Item chiro-